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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2020 om ændring af Inatsisartutlov om obligatorisk 
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(Naalakkersuisoq for Finanser) 

(1. behandling) 

 

Vi vil først og fremmest takke Naalakkersuisut for et grundigt og gennemført arbejde forud for 

fremlæggelsen af nærværende forslag. Vi bemærker, at der er blevet lyttet og tilpasset på tværs de 

nødvendige steder. 

Når vi vedtager ny lovgivning her i Inatsisartut, som blandt andet loven om obligatorisk pensionsopsparing, 

vil der i nogle tilfælde være behov for tilpasning og forbedring af lovgivningen, når 

implementeringsprocessen er ovre. 

Vi bemærker, at der i dette forslag lægges op til en del forbedringer og tilpasninger i lovgivningen, som 

udelukkende er til gavn for borgerne. Vi er godt klar over, at loven om obligatorisk pensionsopsparing har 

mødt hård kritik fra mange partier, og at loven har ført til ubehagelige gnidninger og til tider politisk 

stormvejr. Der har været diskussioner som nogle gange har ført os længere væk fra hinanden, men også 

tættere på hinanden. Debatterne har ført til disse ændringer, som i grove træk er forbedringer der bygger 

på de erfaringer, som hidtil er indhentet i forbindelse med implementering og administrationen af loven.  

Vi håber, at vi er ved at nå til et punkt nu, hvor de fleste borgere har påbegyndt et stabilt opsparingsforløb 

og ser en fordel i at spare op til alderdommen. 

Vi kan ikke se bort fra, at vi i fremtiden får en stigende andel af ældre i befolkningen. Det er derfor på sin 

plads, at man igennem sit forhåbentligt lange arbejdsliv, sparer op til at gå på pension, og tager del i det 

forsørgelsesgrundlag man til den tid har behov for.  

Vi er tilfredse med, at man ved nærværende forslag udskyder hævningen af den procentdel man skal betale 

af sin indkomst. En lidt langsommere indfasning af opsparingskravet vil sætte borgerne i stand til at øge 

deres forbrug i en tid, hvor vi ikke ved hvordan vi økonomisk bliver stillet i den nærmeste fremtid pga. 

coronavirusen.  

En stor del af debatten har gået på hvor hårdt de mindre bemidlede er blevet, og bliver, ramt af denne 

lovgivning. Vi er på den baggrund glade, for at der i dette forslag bliver lavet en række tiltag, der kommer 

de mindre bemidlede og mellem indkomstgruppen til gode. 

Overordnet set er der tale om forbedringer og tilpasninger af lovgivningen om obligatorisk 

pensionsordning. Tiltag som vi håber vil komme mange til gode.  

Med disse ord sender vi forslaget videre til behandling i Finans- og skatteudvalget inden 2. behandlingen af 

forslaget.  


